

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP								
k) Planes y programas de la institución en ejecución								
Plan Estratégico Institucional				<a href="http://www.pichincha.gob.ec/lotaip-anexos-litera-k.html">http://www.pichincha.gob.ec/lotaip-anexos-litera-k.html</a>				
Plan Operativo Anual - POA y sus reformas aprobadas				<a href="http://www.pichincha.gob.ec/lotaip-anexos-litera-k.html">http://www.pichincha.gob.ec/lotaip-anexos-litera-k.html</a>				
Plan Anual de Inversiones (PAI)				<a href="http://www.pichincha.gob.ec/lotaip-anexos-litera-k.html">http://www.pichincha.gob.ec/lotaip-anexos-litera-k.html</a>				
Plan Anual de Compras Públicas				<a href="http://www.pichincha.gob.ec/phocadownload/LOTAIP_Anejos/Lit_1/pac_2016_gadpp.pdf">http://www.pichincha.gob.ec/phocadownload/LOTAIP_Anejos/Lit_1/pac_2016_gadpp.pdf</a>				
Tipo (Programa, proyecto)	Nombre del programa, proyecto	Objetivos estratégicos	Metas	Montos presupuestados programados	Fecha de inicio	Fecha de culminación	Estado actual de avance por proyecto (link para descargar el documento)	Link para descargar el documento completo del proyecto aprobado por la SENPLADES
DESCUBRE LA MAGIA DE PICHINCHA	Bosque protector Jerusalem	FOMENTAR EL DESARROLLO PRODUCTIVO DE ACUERDO CON LA VOCACIÓN Y POTENCIALIDAD TERRITORIAL, ARTICULANDO LAS CADENAS DE VALOR, EL SISTEMA FINANCIERO, LOS SECTORES INDUSTRIAL, EMPRESARIAL..	90 % Actividades ejecutadas / Actividades programadas	90.000,00	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Consolidación de la Mesa de Turismo Provincial y Mesas territoriales Zonales		15 unidad(es) Reuniones de trabajo talleres territoriales realizadas	0,00	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Desarrollo del producto turístico Ruta de las Aves del Noroccidente de Pichincha		1 unidad(es) Implementada la ruta de las aves del noroccidente de Pichincha	8.000,00	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Desarrollo del producto turístico Ruta de las Orquídeas		1 unidad(es) Implementada y en funcionamiento la Ecorruta de las Orquídeas en el Noroccidente de Pichincha	4.000,00	1/1/2016	31/12/2016	6%	<a href="#">No Aplica</a>
	Desarrollo del producto turístico Ruta del Cacao (infraestructura, guías y redes)		10 unidad(es) Incrementada el número de fincas asociadas a la ruta	4.000,00	1/1/2016	31/12/2016	21%	<a href="#">No Aplica</a>
	Desarrollo turístico local y comunitario de la provincia de Pichincha		15 unidad(es) 1. Asociación turística fortalecida 4000 persona(s) 2. Personas, turistas internos forman parte del programa paseos familiares	70.000,00	1/1/2016	31/12/2016	41%	<a href="#">No Aplica</a>
	Fomento a la Calidad Turística en Pichincha		30 unidad(es) Establecimientos turísticos de Pichincha reconocidos con el Distintivo Q 250 unidad(es) Evaluaciones teóricas y prácticas aplicadas al talento humano de empresas	30.000,00	1/1/2016	31/12/2016	42%	<a href="#">No Aplica</a>
	Inocuidad y seguridad alimentaria para el sector de Pichincha		120 unidad(es) Implementada BPM's en establecimientos turísticos y no turísticos relacionados a rutas en Pichincha	8.000,00	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Promoción turística de Pichincha		1 unidad(es) Implementada y en funcionamiento las piezas comunicacionales - sistema de promoción de Pichincha	8.000,00	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>

	Promoción y fortalecimiento de la Actividad Turística del Parque Arqueológico Cochasquí		5000 persona(s) Camping habilitado para atención a visitantes	90.000,00	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Recuperación del Patrimonio Cultural Cochasquí		Área Monumental habilitada	99.000,00	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Red de Ciclorutas de Montaña de Pichincha, Avenida de los Volcanes		34 unidad(es) Rutas de ciclismo de montaña con información y habilitadas	8.000,00	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
FOMENTO AGROPECUARIO Y AGROINDUSTRIAL	Central del Bambú ANDOAS	IMPULSAR CIRCUITOS ALTERNATIVOS CORTOS PARA PROMOVER LA SOBERANÍA ALIMENTARIA.	1 unidad(es) Organización de Cursos-Taller de silvicultura y	35.000,00	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Centro de Investigación y Transferencia Tecnológica San Marcos		2 unidad(es) Organización de Cursos-Taller que permitirán mejorar las capacidades técnicas de los productores	138.000,00	1/1/2016	31/12/2016	14%	<a href="#">No Aplica</a>
	Centro Piscícola Nanegal		1 unidad(es) Organización de Curso-Taller que permitirán mejorar las capacidades técnicas de los productores	21.000,00	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Fortalecimiento al sector productivo pecuario		3000 unidad(es) Productores incrementan la productividad pecuaria.	144.000,00	1/1/2016	31/12/2016	42%	<a href="#">No Aplica</a>
	Fortalecimiento del sector productivo agroecológico.		2000 unidad(es) Productores mejoran sus sistemas productivos	113.000,00	1/1/2016	31/12/2016	55%	<a href="#">No Aplica</a>
	Parcelas de áreas demostrativas de producción de leche - CENTRO FINCA SANTA ELENA		1 unidad(es) Finca demostrativa implementa infraestructura productiva	28.000,00	1/1/2016	31/12/2016	39%	<a href="#">No Aplica</a>
	Parcelas y áreas demostrativas -CENTRO FINCA EL EDÉN		200 persona(s) Productores capacitados en las parcelas demostrativas implementadas	40.000,00	1/1/2016	31/12/2016	38%	<a href="#">No Aplica</a>
FOMENTO PRODUCTIVO	Acceso de Pequeños Productores de Café a Mercados Especiales	FOMENTAR EL DESARROLLO PRODUCTIVO DE ACUERDO CON LA VOCACIÓN Y POTENCIALIDAD TERRITORIAL, ARTICULANDO LAS CADENAS DE VALOR, EL SISTEMA FINANCIERO, LOS SECTORES INDUSTRIAL, EMPRESARIAL..	15 talleres y Productores que acceden a mercados especiales con base en la calidad de su producto	9.800,00	1/1/2016	31/12/2016	43%	<a href="#">No Aplica</a>
	Aceleradora de emprendimientos sociales y fortalecimiento del Centro empresarial. CAPEIPI		360 persona(s) Numero de asesorías en planes de negocio 15 persona(s) PYMES apoyadas	3.500,00	1/1/2016	31/12/2016	22%	<a href="#">No Aplica</a>

Apoyo a las finanzas populares y solidarias	130 unidad(es) Cajas comunales fortalecidas mediante la implementación de la metodología de operación del GADPP	72.000,00	1/1/2016	31/12/2016	47%	<a href="#">No Aplica</a>
Capacitación emergente para los señores albañiles	200 persona(s) Elaboración de línea base de los interesados en la capacitación	12.150,00	1/1/2016	31/12/2016	48%	<a href="#">No Aplica</a>
Capacitación en Programas de Mejoramiento Continuo-Calidad ISO	3 % 26 PYMES de Pichincha incrementan sus ventas en un 3% en el 2016	55.890,00	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Centro de innovación y transferencia de tecnología Santa Elena, parroquia de Nanegalito (continuidad fase 1 y 2)	1 unidad(es) 1.P Centro de Innovación Tecnológica y Desarrollo Empresarial en fase de implementación 1 y 2	64.300,00	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Comercio justo y solidario	920 unidad(es) Número de Productores provenientes de la EPS vinculados con el GADPP inmersos en procesos de compras públicas o cadenas de supermercados (perchas) y puntos de comercialización de la EPS	270.000,00	1/1/2016	31/12/2016	27%	<a href="#">No Aplica</a>
Desarrollo de capacidades productivas para formación de operarias/os y emprendedores textiles, en los centros de diseño y capacitación en manufactura textil (Carapungo, San Blas-Rumiñahui )	150 persona(s) Capacitados en técnicas de Manejo de máquinas industriales textiles; diseño, patronaje, tallaje de prendas de vestir; patronaje digital; patronaje y confección de ropa deportiva, jean, lencería, escolar.	25.920,00	1/1/2016	31/12/2016	69%	<a href="#">No Aplica</a>
Desarrollo de la Mesa Artesanal de Pichincha	150 persona(s) Número de artesanos y actores participantes en la mesa artesanal de Pichincha.	4.050,00	1/1/2016	31/12/2016	28%	<a href="#">No Aplica</a>
Desarrollo y fortalecimiento de la Mesa de Logística y Transporte	100 persona(s) Personas capacitadas en temas de logística y transporte.	9.720,00	1/1/2016	31/12/2016	16%	<a href="#">No Aplica</a>

Diálogo, concertación y articulación de actores de la Economía Popular y Solidaria	70 unidad(es) Organizaciones de la Economía Solidaria Fortalecidos en Asociatividad	43.500,00	1/1/2016	31/12/2016	56%	<a href="#">No Aplica</a>
Emprendimiento Centro Desarrollo Empresarial Solanda	40 persona(s) Incubación: número de Planes y/o modelos de negocio realizados 15 persona(s) Fortalecimiento empresarial y/o del emprendimiento	12.500,00	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Fomento del emprendimiento solidario	2500 unidad(es) Emprendedores de la Economía Solidaria Fortalecidos en gestión empresarial	193.000,00	1/1/2016	31/12/2016	48%	<a href="#">No Aplica</a>
Formalización de la Tenencia de Tierra	200 unidad(es) Número de Escrituras Legalizadas	0,00	1/1/2016	31/12/2016	66%	<a href="#">No Aplica</a>
Fortalecimiento Centros de Innovación Alimentos y Bebidas	40 persona(s) 40 personas beneficiarias del servicio de provisión de ensayo de	24.300,00	1/1/2016	31/12/2016	11%	<a href="#">No Aplica</a>
Fortalecimiento de la Cadena de valor del Cacao en Noroccidente de Pichincha	12 talleres numero de talleres impartidos en manejo agroecológico del cacao	12.150,00	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Fortalecimiento de la cadena productiva de la apicultura	1 unidad(es) La mesa Apícola cuenta con un centro de acopio y comercialización	24.300,00	1/1/2016	31/12/2016	17%	<a href="#">No Aplica</a>
Fortalecimiento del sector florícola	2 talleres Productores capacitados como trabajadores florícolas en el manejo y operación en los centros florícolas	8.100,00	1/1/2016	31/12/2016	29%	<a href="#">No Aplica</a>
Fortalecimiento integral de la gestión y mejoramiento de la productividad de la Fábrica Metalmecánica Tabacundo	1 % Incrementar los productos elaborados en relación al año anterior	66.000,00	1/1/2016	31/12/2016	38%	<a href="#">No Aplica</a>

Generación de redes de emprendimiento e innovación en el territorio. CAPEIPI	3 unidad(es) 1.C Redes de emprendimiento interinstitucionales conformadas	3.000,00	16/6/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Innovación productiva y ampliación de mercado.	20 % Generar y mejorar los productos en relación a la demanda de las diferentes unidades del GADPP o GAD'S solicitantes	34.000,00	1/1/2016	31/12/2016	32%	<a href="#">No Aplica</a>
Levantamiento de líneas base de las actividades productivas de las cadenas de cacao, café, leche, apícola de Pichincha	1 Línea base levantada en el sector café, leche y apícola	16.200,00	18/7/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento de la cadena de valor de la papa	2 unidad(es) Numero de convenios o contratos establecidos entre productores y empresas ancla	8.100,00	1/1/2016	31/12/2016	26%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento de la cadena de valor de lácteos	300 persona(s) Foro y casa abierta del sector lechero ecuatoriano. Programa de capacitación continua para la diversificación en la industrialización de	40.500,00	1/1/2016	31/12/2016	56%	<a href="#">No Aplica</a>
Participación en ferias y eventos empresariales rondas de negocio, encuentro empresariales, ferias especializadas	8 unidad(es) Eventos de promoción y comercialización de productos y servicios que los productores y empresarios ofertan al mercado local nacional	34.000,00	1/1/2016	31/12/2016	50%	<a href="#">No Aplica</a>
Programa de mejoramiento de la calidad y fortalecimiento de la cadena de valor de frutales interandinos	4 unidad(es) Implementar fincas modelo	6.480,00	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Programa de Mejoramiento de las Practicas Agroindustriales para procesamiento y comercialización de	tecnologías mejoradas para procesamiento de alcohol y otros derivados de caña de azúcar	60.320,00	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Proyecto de Desarrollo Territorial O-TOP. Fase 2	60 persona(s) involucradas en el proyecto a través de la promoción	24.300,00	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Proyecto piloto de uso de basura domiciliaria para elaboración de abonos orgánicos - Pedro Moncayo	10 m3 Abono orgánico procesado	4.050,00	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>

	Rueda de Negocios del sector construcción y vivienda		3 unidad(es) Socialización empre	1.800,00	1/9/2016	20/10/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Socialización de programas, proyectos y acciones de las mesas y sectores productivos		2 unidad(es) metodologías de organización integral, en coordinación y en función de las necesidades sectoriales del sector productivo	16.000,00	13/6/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Tecnificación agrícola		S/I	20.250,00	1/1/2016	31/12/2016	29%	<a href="#">No Aplica</a>
	Transferencia de Tecnología en Caña de Azúcar		200 persona(s) Número de productores capacitados que adoptan las mejores prácticas tecnológicas para mejoramiento de la calidad y productividad	5.670,00	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
FORTALECIMIENTO DE LAS ACCIONES DE LAS SECRETARÍAS SECTORIALES	Comunicación Comunitaria	FOMENTAR LA INVESTIGACIÓN, LA INNOVACIÓN Y LA TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA EN APOYO A LA PRODUCCIÓN DE BIENES Y SERVICIOS CON ENFOQUE SOSTENIBLE Y SUSTENTABLE QUE MEJORE LA COMPETITIVIDAD TERRITORIAL.	1 unidad(es) Marco histórico del Sistema de Riego	18.000,00	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Desarrollo Institucional del GADPP en los cantones Puerto Quito y		30 % de servicios mejorados en relación al año anterior	60.000,00	1/1/2016	31/12/2016	23%	<a href="#">No Aplica</a>
	Ejecución de obras emergentes para reparación de daños en infraestructura vial, que se presentan por la afectación de eventos naturales y antrópicos		7 unidad(es) Obras de mantenimiento vial ejecutadas (kms de vía reparada y 3 puentes colgantes reconstruidos)	75.000,00	1/1/2016	31/12/2016	22%	<a href="#">No Aplica</a>
	Evaluación y monitoreo de programas y proyectos a favor de grupos de ATP		S/I	26.700,00	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Fortalecimiento de capacidades		S/I	54.000,00	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Gestión de la Agenda de Desarrollo		7 talleres difundidos en las parroquias del Área de influencia del Sistema de Riego Cayambe-Pedro Moncayo	48.000,00	1/1/2016	31/12/2016	5%	<a href="#">No Aplica</a>
	Institucionalización de la Responsabilidad Social		S/I	0,00	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Modelo de Gestión del Agua		1 unidad(es) Modelo de gestión social del agua	9.000,00	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>

	Políticas sociales para grupos de atención prioritaria		S/I	69.300,00	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Sostenimiento de actividades culturales de los cantones Puerto Quito y Pedro Vicente Maldonado		6 evento(s) eventos de carácter cultural, organizados por los diferentes comunidades de los cantones Puerto Quito y Pedro Vicente Maldonado, durante todo el año, atendidos.	15.000,00	1/1/2016	31/12/2016	20%	<a href="#">No Aplica</a>
GESTIÓN PARTICIPATIVA Y TRANSPARENTE.	Funcionamiento y Servicios del Sistema de Información Territorial Provincial (SITP)	DEFINIR, ESTABLECER Y FORTALECER CENTRALIDADES ARTICULADAS Y CONECTADAS QUE PROMUEVAN EL DESARROLLO TERRITORIAL EQUILIBRADO.	S/I	60.000,00	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Asistencia técnica a gobiernos parroquiales		53 unidad(es) Asistencia técnica a Gobiernos Parroquiales	18.000,00	1/1/2016	31/12/2016	40%	<a href="#">No Aplica</a>
	Contingencia para eventos antrópicos y naturales		53 unidad(es) Capacitaciones	18.000,00	1/1/2016	31/12/2016	13%	<a href="#">No Aplica</a>
	Gabinetes Itinerantes		7 unidad(es) Gabinetes Itinerantes en la zona	9.000,00	1/1/2016	31/12/2016	40%	<a href="#">No Aplica</a>
	Gestión Empresarial		12 unidad(es) Ejecutar de manera transparente los sistemas administrativos y financieros de la institución	102.000,00	1/1/2016	31/12/2016	29%	<a href="#">No Aplica</a>
	Implementación y Funcionamiento del Sistema de Control Interno (Mitigación de Riesgos del la Gestión)		200 funcionarios ESTABLECER Y FORTALECER CENTRALIDADES ARTICULADAS Y CONECTADAS QUE PROMUEVAN EL DESARROLLO TERRITORIAL EQUILIBRADO.	0,00	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Inauguraciones de obras ejecutadas con presupuesto participativo		233 unidad(es) Inauguraciones de obras	45.000,00	1/1/2016	31/12/2016	40%	<a href="#">No Aplica</a>
	Mejoramiento al fomento productivo Parroquia		1200 m2 # de metros cuadrados de Giros y	35.736,30	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Mejoramiento al fomento productivo Parroquia Tocachi 2016		1 unidad(es) Adquisición de segadora	72.302,14	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>

Mejoramiento de equipamiento
Mejoramiento de Fomento Productivo (Equinoccial).
Mejoramiento de infraestructura en la Parroquia Guayllabamba 2016
Mejoramiento de infraestructura en la Parroquia Conocoto 2016
Mejoramiento de infraestructura comunal Parroquia Calacali 2016
Mejoramiento de Infraestructura comunal Parroquia Pifo 2016
Mejoramiento de infraestructura comunal Parroquia de Mindo Cantón San Miguel de Los Bancos 2016
Mejoramiento de infraestructura comunal Parroquia Malchingui 2016
Mejoramiento de infraestructura comunal Parroquia Santa Rosa de Guayllabamba 2016
Mejoramiento de infraestructura comunal Parroquia Nanegalito 2016
Mejoramiento de infraestructura comunal Parroquia Puellaró 2016
Mejoramiento de infraestructura comunal Parroquia San José de Minas 2016
Mejoramiento de la infraestructura comunal Parroquia Tababela 2016
Mejoramiento en el fomento productivo Parroquia La Esperanza 2016

3 unidad(es) 3 subproyectos ejecutados	235.185,56	1/1/2016	31/12/2016	53%	<a href="#">No Aplica</a>
1 unidad(es) 1 Subproyecto ejecutado	0,00	1/1/2016	31/12/2016	100%	<a href="#">No Aplica</a>
1 unidad(es) Casa Comunal	0,00	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
1 unidad(es) Construcción de Cubierta para Cancha de Uso Múltiple	38.311,69	1/1/2016	31/12/2016	10%	<a href="#">No Aplica</a>
1 unidad(es) Cancha Sintética	70.767,16	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
1 unidad(es) Construcción de cancha sintética	17.375,81	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
1 unidad(es) Segunda Etapa del Complejo Deportivo de la Parroquia Mindo	67.737,14	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
1 unidad(es) Compra de terrenos	39.000,00	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
1 unidad(es) Construcción de casa comunal	29.461,25	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
1 unidad(es) Adecuación del Salón de uso Múltiple	11.245,32	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
1 unidad(es) Cerramiento	22.850,31	1/1/2016	31/12/2016	37%	<a href="#">No Aplica</a>
1 unidad(es) Baterías Sanitarias	20.727,77	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
1 unidad(es) Construcción de cancha sintética	70.462,64	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
1 unidad(es) Bioferia Ecológica	10.000,00	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>



Mejoramiento en fomento productivo Parroquia Puellaro 2016	3000 unidad(es) plantas	5.000,00	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento fomento productivo vial en la Parroquia Guayllabamba 2016	1 unidad(es) Construcción de un mercado	21.192,74	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento Infraestructura Parroquia Pomasqui 2016	1 unidad(es) Construcción de casa comunal 1 unidad(es) Construcción de cancha de uso múltiple	40.000,00	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento Infraestructura comunal Parroquia Atahualpa 2016	1 unidad(es) 1era Etapa Coliseo	66.861,68	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento Infraestructura Física en la Parroquia Chavezpamba 2016	3 unidad(es) kits ejercitadores	0,00	1/1/2016	31/12/2016	37%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento sistemas de riego Parroquia Puellaro 2016	20 m3 # de metros cúbicos para mejoramiento de la acequia	10.000,00	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento sistemas de riego, Parroquia San José de Minas 2016	1 unidad(es) Entubado en partes críticas del canal	20.000,00	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial en la Parroquia Conocoto 2016	1125 m # de metros de adoquinado 3090 m # de convenio de bordillos	170.224,91	1/1/2016	31/12/2016	34%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial Parroquia La Esperanza 2016	1500 m # de Metros de bordillos 12 m # de metros de Luz de puente	56.976,14	1/1/2016	31/12/2016	19%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial Parroquia Pacto 2016	826 m # de metros de adoquinado 1654 m # de metros de bordillos	73.381,82	1/1/2016	31/12/2016	13%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial de la Parroquia Gualea 2016	1 unidad(es) Adquisición de Volqueta	66.522,94	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial de la Parroquia Nanegal 2016	273 m de adoquinado y cunetas 1 unidad(es) puente	0,00	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>

Mejoramiento vial en el Cantón Pedro Vicente Maldonado 2016	8 unidad(es) maquinaria alquilada	81.857,14	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial en el Cantón San Miguel de Los Bancos 2016	550 m # de metros de adoquinado 1200 m # de metros de bordillos	77.527,14	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial en el Cantón Puerto Quito 2016	2 unidad(es) puentes colgantes 1 unidad(es) alquiler de maquinaria 50 m mantenimiento de vías	48.857,14	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial en la Parroquia Checa 2016	866 m # de metros de adoquinado 1732 m # de metros de bordillos	78.652,08	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial en la Parroquia Cumbayá 2016	602 m # de metros de adoquinado 1742 m # de metros de bordillos	128.560,00	1/1/2016	31/12/2016	11%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial en la Parroquia El Quinche 2016	1535 m # de metros de adoquinado 4506 m # de metros de bordillos	99.999,20	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial en la Parroquia Nayón 2016	400 m # de metros de adoquinado 800 m # de metros de bordillos	46.736,14	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial en la Parroquia Pifo 2016	957 m # de metros de adoquinado 1000 m # de metros de bordillos	74.520,88	1/1/2016	31/12/2016	12%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial en la Parroquia Pumbo 2016	438 m # de metros de adoquinado	43.964,62	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial en la Parroquia Tumbaco 2016	1480 m # de metros de bordillos 15 km # de kilómetros de pintura 2418 m # de metros de adoquinado	162.105,70	1/1/2016	31/12/2016	22%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial en la Parroquia Yaruquí 2016	1200 m # de metros de adoquinado	61.999,84	1/1/2016	31/12/2016	38%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial en la Parroquia Zábiza 2016	350 m # de metros de adoquinado 3340 m # de metros de bordillos	75.210,14	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>

Mejoramiento vial en la Parroquia Alangasí	1 unidad(es) Construcción de puente	9.435,09	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial en la Parroquia Aloag 2016	842 m metros lineales de adoquinado	81.158,64	1/1/2016	31/12/2016	40%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial en la Parroquia Aloasi 2016	723 m metros lineales de adoquinado	80.730,64	1/1/2016	31/12/2016	47%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial en la Parroquia Amaguaña 2016	798 m # de metros de adoquinado 3456 m # de metros de bordillos	123.609,48	1/1/2016	31/12/2016	24%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial en la Parroquia Ascázubi 2016	420 m # de metros de adoquinado 2490 m # de metros de bordillos	73.069,25	1/1/2016	31/12/2016	37%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial en la Parroquia Ayora para 2016	315 m de adoquinado 10 unidad(es) Compra de Concretera, Formaletas, compactera de piso de pie, rodillo compactador manual, vibrador.	72.857,14	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial en la Parroquia Calderón 2016	9894 m # de metros de bordillos 8 km pintura 3965 m # de metros de adoquinado	292.019,01	1/1/2016	31/12/2016	23%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial en la Parroquia Cangahua 2016	750 m # de metros de adoquinado	98.317,14	1/1/2016	31/12/2016	26%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial en la Parroquia Chavezpamba 2016	457 m # de metros de adoquinado 914 m # de metros de bordillos	65.669,52	1/1/2016	31/12/2016	37%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial en la Parroquia Cotogchoa 2016	615 m # de metros de adoquinado	69.586,14	1/1/2016	31/12/2016	47%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial en la Parroquia Cutuglahua 2016	1280 m # de metros de adoquinado 2400 m # de metros de bordillos	91.857,92	1/1/2016	31/12/2016	31%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial en la Parroquia El Chaupi 2016	580 m # de metros de adoquinado	64.984,76	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>

Mejoramiento vial en la Parroquia Guangopolo 2016	1 unidad(es) Compra de Volqueta	78.658,98	1/1/2016	31/12/2016	10%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial en la Parroquia Guayllabamba 2016	400 m # de metros de bordillo 1820 m # de metros de adoquinado	94.587,92	1/1/2016	31/12/2016	19%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial en la Parroquia La Merced 2016	100 m # de metros de adoquinado 110 m # de metros de empedrado 3100 m # de metros de bordillos	82.103,22	1/1/2016	31/12/2016	28%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial en la Parroquia Llano Chico 2016	520 m # de metros de bordillos 1046 m # de metros de adoquinado	90.775,82	1/1/2016	31/12/2016	30%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial en la Parroquia Lloa 2016	1 unidad(es) Motoniveladora 270 unidad(es) # de Sillas 270 unidad(es) # de mesas	64.685,00	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial en la Parroquia Manuel Cornejo Astorga 2016	1 unidad(es) Adquisición de Volqueta	69.584,64	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial en la Parroquia Nanegalito 2016	502 m # de metros de adoquinado	57.351,36	1/1/2016	31/12/2016	19%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial en la Parroquia Otón 2016	1220 m # de metros de adoquinado	71.194,50	1/1/2016	31/12/2016	37%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial en la Parroquia Pintag 2016	850 m2 # de metros de asfalto	96.357,14	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial en la Parroquia Puellaró 2016	125 m # de metros de adoquinado 250 m # de metros de bordillos	39.571,23	1/1/2016	31/12/2016	37%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial en la Parroquia Rumipamba 2016	820 m adoquinado	0,00	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial en la Parroquia San Antonio de Pichincha 2016	1156 m # de metros de adoquinado 517 m # de metros de bordillos	104.362,05	1/1/2016	31/12/2016	19%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial en la Parroquia Santa Rosa de Cusubamba 2016	391 m metros lineales de adoquinado	43.571,06	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>

Mejoramiento vial en la Parroquia Tambillo 2016	740 m # de metros de adoquinado 450 m # de metros de bordillos	77.510,29	1/1/2016	31/12/2016	47%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial en la Parroquia Tupigachi 2016	341 m # de metros de adoquinado 803 m # de metros de empedrado 682 m # de metros de bordillos 1463 m # de m de cunetas	80.545,81	1/1/2016	31/12/2016	34%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial en la Parroquia Uyumbicho 2016	620 m # de metros de adoquinado	69.436,58	1/1/2016	31/12/2016	37%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial Parroquia Olmedo 2016	726 m # de metros de adoquinado 1452 m # de metros de bordillos	79.107,14	1/1/2016	31/12/2016	37%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial Parroquia Pomasqui 2016	845 m # de metros de adoquinado 579 m # de metros de bordillos	78.254,14	1/1/2016	31/12/2016	38%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial Parroquia San José de Minas 2016	315 m # de metros lineales de adoquinado 630 m # de metros de bordillos	40.563,84	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Movilización para seguimiento de los proyectos	233 unidad(es) Obras en seguimiento	18.000,00	1/1/2016	31/12/2016	68%	<a href="#">No Aplica</a>
Portal Informativo Digital	70000 persona(s) Evaluación y seguimiento de la alimentación del portal	42.000,00	1/1/2016	31/12/2016	40%	<a href="#">No Aplica</a>
Priorización de obras de las 53 parroquias rurales	53 unidad(es) Priorización de obras	27.000,00	1/1/2016	31/12/2016	67%	<a href="#">No Aplica</a>
Radio Pichincha Universal	2000000 persona(s) Incrementar la cobertura y la calidad de los programas	181.000,00	1/1/2016	31/12/2016	36%	<a href="#">No Aplica</a>
Rendición de cuentas a los actores públicos políticos y privados	1 evento(s) Rendición de cuentas	27.000,00	1/1/2016	31/12/2016	100%	<a href="#">No Aplica</a>
Ventas y Mercadeo	1 empresa/s Elaborar plan de ventas y mercadeo que contemple un 3% de incremento de ventas y estrategias de posicionamiento de los productos	35.000,00	1/1/2016	31/12/2016	37%	<a href="#">No Aplica</a>

PICHINCHA AGUA PARA LA VIDA Y LA PRODUCCIÓN	Capacitación y actualización tecnológica	IMPULSAR CIRCUITOS ALTERNATIVOS CORTOS PARA PROMOVER LA SOBERANÍA ALIMENTARIA.	1 unidad(es) Personal capacitado con equipos tecnológicos actualizados con acceso a información en tiempo real de los sistemas de riego	0,00	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Construcción y mejoramiento de reservorios		65 ha incremento de superficie efectivamente regada	0,00	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Construcción y Terminación del Canal de Riego Tabacundo		14500 ha Numero de hectáreas que permitirán realizar el riego de los cantones Cayambe y Pedro Moncayo.	0,00	1/1/2016	31/12/2016	9%	<a href="#">No Aplica</a>
	Difusión y promoción de sistemas de riego		1800 persona(s) Capacitadas en educación ambiental	0,00	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Fortalecimiento organizacional		18 unidad(es) Organizaciones sociales fortalecidas	0,00	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Mejoramiento de sistemas de riego		1357 ha Incremento de superficie efectivamente regada	0,00	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
PICHINCHA CONECTADA E INTEGRADA.	Mejoramiento y Rehabilitación Vial	DEFINIR, ESTABLECER Y FORTALECER CENTRALIDADES ARTICULADAS Y CONECTADAS QUE PROMUEVAN EL DESARROLLO TERRITORIAL EQUILIBRADO.	78 km Número de kilómetros de mejoramiento de vía	7.405.600,00	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Construcción de Puentes		109 m Número de metros de construcción de puentes	777.450,00	1/1/2016	31/12/2016	4%	<a href="#">No Aplica</a>
	Ejecución del Plan Vial Valle de los Chillos Fase I.		2 km kilómetros de vía construidos	0,00	1/1/2016	31/12/2016	37%	<a href="#">No Aplica</a>
	Estudios de Puentes		378 m Número de metros de estudio de puentes	255.150,00	1/1/2016	31/12/2016	2%	<a href="#">No Aplica</a>
	Estudios de Vías		145 km Número de kilómetros de estudio de vías	485.400,00	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Estudios, Ampliación y Construcción		2 unidad(es) Obras construidas	780.000,00	1/1/2016	31/12/2016	34%	<a href="#">No Aplica</a>
	Gestión Operacional		2 unidad(es) Estaciones de peaje operativas	820.000,00	1/1/2016	31/12/2016	42%	<a href="#">No Aplica</a>
	Mantenimiento de vías con peajes		30 km Vías Mantenidas	1.060.000,00	1/1/2016	31/12/2016	7%	<a href="#">No Aplica</a>
	Mantenimiento Vial		1900 km Número de kilómetros de la red vial	782.400,00	1/1/2016	31/12/2016	30%	<a href="#">No Aplica</a>

PICHINCHA INNOVA	Fortalecimiento del diálogo y concertación GADPP-Academia- Sector privado- Sistema de Indicadores Económico-Productivo Provincial.	FOMENTAR LA INVESTIGACIÓN, LA INNOVACIÓN Y LA TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA EN APOYO A LA PRODUCCIÓN DE BIENES Y SERVICIOS CON ENFOQUE SOSTENIBLE Y SUSTENTABLE QUE MEJORE LA COMPETITIVIDAD TERRITORIAL.	3 talleres Espacios de diálogo y concertación (eventos, talleres, conferencias, conversatorios)	42.000,00	1/1/2016	31/12/2016	38%	<a href="#">No Aplica</a>
	Mesa Académica		12 unidad(es) # de Instituciones académicas públicas y/o privadas de la Provincia de Pichincha forman parte de la mesa	3.000,00	1/1/2016	31/12/2016	14%	<a href="#">No Aplica</a>
	Plan de Innovación Provincial		1 unidad(es) Plan de innovación provincial	25.000,00	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Primer Encuentro Provincial de Innovación.		1 talleres Encuentros provinciales	10.000,00	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
PICHINCHA INTEGRADA AL MUNDO.	Gestión de Cooperación Internacional	DEFINIR, ESTABLECER Y FORTALECER CENTRALIDADES ARTICULADAS Y CONECTADAS QUE PROMUEVAN EL DESARROLLO TERRITORIAL EQUILIBRADO.	3 unidad(es) Participación de las secretarías y direcciones del GADPP en la formulación de proyectos de desarrollo 3 unidad(es) Incrementar la gestión para la obtención de recursos económicos no reembolsables, asistencia técnica, capacitación y la cooperación descentralizada.	27.000,00	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Red de Gestión de Cooperación de Pichincha		1 unidad(es) Mecanismo de articulación a nivel local y con los distintos niveles de gobierno que permita alinear la cooperación internacional no reembolsable con los planes de desarrollo local y nacional	9.000,00	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
PICHINCHA INTERCULTURAL Y DIVERSA	Elevar el nivel interpretativo de los grupos musicales del GADPP	PROMOVER LA SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO Y PONER EN VALOR EL PATRIMONIO CULTURAL, LAS IDENTIDADES Y LA INTERCULTURALIDAD.	15 unidad(es) Número de instrumentos adquiridos	92.000,00	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Identidad Pichincha		100 % actividades cumplidas	200.000,00	1/1/2016	31/12/2016	31%	<a href="#">No Aplica</a>

	Patrocinio de Actividades Culturales, Artísticas, Recreativas y Deportivas		10 unidad(es) No. de eventos patrocinados 442 unidad(es) No. de presentaciones de los grupos musicales del GADPP	60.300,00	1/1/2016	31/12/2016	47%	<a href="#">No Aplica</a>
	Plan para el Fortalecimiento de los Procesos Culturales en el Cantón Rumiñahui y las 7 parroquias Rurales del Valle de los Chillos		9 evento(s) Número de eventos patrocinio	21.600,00	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Promoción del Patrimonio cultural.		11 unidad(es) No. de eventos y festivales realizados 4 unidad(es) No. de publicaciones 1 unidad(es) No. de concursos realizados 6 unidad(es) No. de cursos para niños y jóvenes que reciben formación musical	201.100,00	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
PICHINCHA TERRITORIO GARANTE DE DERECHOS	Infocentro San Miguel de los Bancos (Seguimiento y Equipamiento)	GENERAR OPORTUNIDADES Y FORTALECER CAPACIDADES PARA REDUCIR BRECHAS QUE PERMITA EL EJERCICIO DE DERECHOS, EQUIDAD Y JUSTICIA SOCIAL.	1 unidad(es) Número de Infocentro adecuado	52.000,00	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Plan Cero Accidentes		S/I	80.000,00	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Acogida e inclusión a personas en situación de movilidad humana		600 persona(s) Personas en situación de movilidad humana atendidas	128.000,00	1/1/2016	31/12/2016	6%	<a href="#">No Aplica</a>
	Atención a la mujer		10000 unidad(es) Número de Prestaciones en auxiliares de diagnóstico: laboratorio clínico, mamografías, papanicolaou.	100.000,00	1/1/2016	31/12/2016	33%	<a href="#">No Aplica</a>
	Atención Odontológica Kiru		30000 niñas/niños Nº de niñas y niños de las escuelas fiscales de la provincia de Pichincha reciben atención odontológica	390.000,00	1/1/2016	31/12/2016	43%	<a href="#">No Aplica</a>
	Bienestar Estudiantil		100 % Ejecución de actividades desarrolladas	0,00	1/1/2016	31/12/2016	5%	<a href="#">No Aplica</a>
	Capacitación Ocupacional		6000 persona(s) Número de estudiantes capacitados, en las áreas: Artesanal, No Artesanal , Confección-Diseño y Moda.	50.000,00	1/1/2016	31/12/2016	6%	<a href="#">No Aplica</a>
	Capacitación y formación (Alfabetización Digital)		1850 persona(s) Número de personas capacitadas	25.000,00	1/1/2016	31/12/2016	27%	<a href="#">No Aplica</a>
	Centro Infantiles del Buen Vivir		59 unidad(es) Centros Infantiles 3205 niñas/niños de Centros Infantiles del Buen Vivir	250.000,00	1/1/2016	31/12/2016	68%	<a href="#">No Aplica</a>



Comunicación y difusión	80 % Ejecución de las actividades del proyecto	0,00	1/1/2016	31/12/2016	15%	<a href="#">No Aplica</a>
Deporte para todos, Escuelas deportivas del GADPP.	12000 niñas/niños y adolescentes de los ocho cantones de la provincia de Pichincha, entrenan todo el año. 98 escuelas de fútbol, 15 de básquet, 12 de atletismo, 1 de acondicionamiento físico y 1 de natación para personas con capacidades especiales.	355.000,00	1/1/2016	31/12/2016	46%	<a href="#">No Aplica</a>
Discapacidades	125 persona(s) con Discapacidad atendidas	24.000,00	1/1/2016	31/12/2016	30%	<a href="#">No Aplica</a>
Fortalecimiento académico (Oferta académica)	100 % Implementación de las actividades del proyecto	0,00	4/1/2016	31/12/2016	15%	<a href="#">No Aplica</a>
Fortalecimiento de la gestión institucional	80 % Porcentaje de gestión del proyecto	0,00	1/1/2016	31/12/2016	10%	<a href="#">No Aplica</a>
Infocentro diseño y construcción San Miguel de los Bancos	1 unidad(es) infocentro de calidad construido	150.000,00	1/1/2016	31/12/2016	17%	<a href="#">No Aplica</a>
Infocentro equipamiento tecnológico Puerto Quito y Ganaderos Orenses.	2 unidad(es) Número de infocentros terminados	86.000,00	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Infocentro, adecuación Ganaderos Orenses (San Miguel de los Bancos)	1 unidad(es) Número de Infocentros adecuados	2.000,00	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Infocentros Asistencia Técnica	25 unidad(es) Número de Infocentros operativos	2.000,00	1/1/2016	31/12/2016	15%	<a href="#">No Aplica</a>
Instituto Superior Pichincha-Investigación e Innovación	80 % Proyectos de investigación desarrollados	0,00	1/1/2016	31/12/2016	10%	<a href="#">No Aplica</a>
Juventudes al Buen Vivir	1470 adolescentes incluidos y en participación activa	130.000,00	1/1/2016	31/12/2016	30%	<a href="#">No Aplica</a>
Pichincha libre de violencia	100 % % de actividades cumplidas	100.000,00	1/1/2016	31/12/2016	37%	<a href="#">No Aplica</a>
Población adulta mayor (GERONTOLOGÍA)	300 persona(s) adultas mayores atendidas	35.000,00	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>

Prevención del Embarazo en Adolescentes	3000 Adolescentes N° de adolescentes sensibilizados	25.000,00	1/1/2016	31/12/2016	65%	<a href="#">No Aplica</a>
Programa de Vivienda Aloasi II	100 persona(s) Beneficiarias de viviendas sociales de 57mts con proyección a crecimiento vertical.	50.000,00	1/1/2016	31/12/2016	14%	<a href="#">No Aplica</a>
Programa de Vivienda ASOJEFAR	120 persona(s) Beneficiarias de viviendas sociales de 57mts con proyección a crecimiento vertical.	20.000,00	1/1/2016	31/12/2016	14%	<a href="#">No Aplica</a>
Programa de Vivienda Cayambe	100 persona(s) Beneficiarias de viviendas sociales de 57mts con proyección a crecimiento vertical.	50.000,00	1/1/2016	31/12/2016	12%	<a href="#">No Aplica</a>
Programa de Vivienda Cutuglahua	150 persona(s) Beneficiarias de viviendas de 57MT2 con proyección a crecimiento vertical.	75.000,00	1/1/2016	31/12/2016	9%	<a href="#">No Aplica</a>
Programa de Vivienda El Chaupi	100 persona(s) Beneficiarias de viviendas sociales de 57mts con proyección a crecimiento vertical.	50.000,00	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Programa de vivienda Pedro Moncayo	100 persona(s) Beneficiarias de viviendas sociales de 57mts con proyección a crecimiento vertical.	50.000,00	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Programa de Vivienda Pedro Vicente Maldonado II	250 persona(s) Beneficiarias de viviendas sociales de 57mts con proyección a crecimiento vertical.	125.000,00	1/1/2016	31/12/2016	22%	<a href="#">No Aplica</a>
Programa de Vivienda Puéllaro	100 persona(s) Beneficiarias de viviendas sociales de 57mts con proyección a crecimiento vertical.	50.000,00	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Programa de Vivienda Puerto Quito	100 persona(s) beneficiarias de viviendas de 57 mts cuadrados con proyección a crecimiento vertical	50.000,00	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Programa de Vivienda Río Pilatón	75 persona(s) Beneficiarias de v	20.000,00	1/1/2016	31/12/2016	6%	<a href="#">No Aplica</a>
Programa de Vivienda Rumipamba	100 persona(s) Beneficiarias de viviendas sociales de 57mts con proyección a crecimiento vertical.	50.000,00	1/1/2016	31/12/2016	14%	<a href="#">No Aplica</a>

	Programa de Vivienda San José de Minas		100 persona(s) Beneficiarias de viviendas sociales de 57mts con proyección a crecimiento vertical.	50.000,00	1/1/2016	31/12/2016	14%	<a href="#">No Aplica</a>
	Programa de Vivienda San Miguel de los Bancos II		120 persona(s) Beneficiarias de viviendas de 57 mts 2 con proyección a crecimiento vertical.	60.000,00	1/1/2016	31/12/2016	16%	<a href="#">No Aplica</a>
	Adecuación del Infocentro del Recinto de Ganaderos Orenses		1 unidad(es) Infocentro adecuado y remodelado	25.000,00	1/1/2016	31/12/2016	9%	<a href="#">No Aplica</a>
	Servicios Ambulatorios de Salud		300000 prestaciones N° de Atenciones	930.000,00	1/1/2016	31/12/2016	30%	<a href="#">No Aplica</a>
	Una luz en tus Ojos		1200 persona(s) 1. N° de pacientes atendidos o diagnosticados	5.000,00	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Vinculación con la comunidad		80 % Proyectos y actividades ejecutadas	30.000,00	1/1/2016	31/12/2016	5%	<a href="#">No Aplica</a>
PICHINCHA VERDE Y SUSTENTABLE	Adaptación al Cambio Climático	GESTIONAR DE MANERA INTEGRADA Y SOSTENIBLE EL RECURSO AGUA Y EL PATRIMONIO NATURAL.	50 % No. Medidas de Adaptación implementadas / No. Medidas de Adaptación diseñadas	135.000,00	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Pichincha Sustentable		150000 unidad(es) No. Plantas sembradas	293.000,00	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Prevención y mitigación de riesgos naturales y antrópicos		90 % No. personas sensibilizadas y/o capacitadas en reducción de riesgos.	90.000,00	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Regularización Ambiental GADPP Autoridad Ambiental (AAA)		100 unidad(es) No. de Licencias Ambientales, Registros y/o Certificados Ambientales emitidos para la Provincia en Pichincha en favor de Promotores	82.000,00	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
PLANIFICACIÓN DEL DESARROLLO.	Agendas Zonales de Desarrollo	DEFINIR, ESTABLECER Y FORTALECER CENTRALIDADES ARTICULADAS Y CONECTADAS QUE PROMUEVAN EL DESARROLLO TERRITORIAL EQUILIBRADO.	5 unidad(es) Contar con los instrumentos de planificación de las 5 zonas desconcentradas de gestión provincial, construidas en consenso con los diferentes niveles de gobierno y en procesos participativos	25.000,00	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Implementación y Funcionamiento del Sistema de Gestión por Resultados (GPR)		400 unidad(es) No. de proyectos a los que se realiza seguimiento	20.000,00	1/1/2016	31/12/2016	32%	<a href="#">No Aplica</a>
	Obtención y Provisión de Información Catastral		57 unidad(es) Procesos realizados efectivamente	10.000,00	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>

	Plan de uso y manejo del suelo provincial	2 % Contribuir en la disminución índice de NBI	25.000,00	1/1/2016	31/12/2016	3%	<a href="#">No Aplica</a>
<b>TOTAL PLANES Y PROGRAMAS EN EJECUCIÓN</b>			<b>25.184.678,79</b>				
FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:			31/5/2016				
PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:			MENSUAL				
UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN - LITERAL k):			DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN				
RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL k):			Msc. Juan Baldeón Garrido				
CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:			<a href="mailto:jbaldeón@pichincha.gob.ec">jbaldeón@pichincha.gob.ec</a>				
NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:			(593-2) 3994408				